vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da proposta, correspondente ao seguinte valor: 

b.2.1) Corresponde a 10% do Valor total Anual do Lote a quantia de R$ 
126.976,66 (cento vinte e seis mil, novecentos e setenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos).   

b.3) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

b.3.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por 
fotocópia registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

02 Limpador de Vidros – 44 hrs semanais – escala 6x1 62.542,56 

03 Carregador – 44 hrs semanais – escala 6x1 97.973,28 

04 Encarregador – 44 hrs semanais – escala 6x1 70.038,84 

05 Insumos Gerais 41.521,44 

VALOR TOTAL R$ 1.269.766,68 

VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DO LOTE: R$ 1.269.766,68 ( Hum milhão, duzentos 
e sessenta e nove mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos) 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 052/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 

PLANILHAS DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Planilhas Modelo

1 - Utilizar as planilhas de custos e formação de preços conforme modelo do anexo II do edital,